INHALT

004

006

007

008

009

012

020

024

028

AKTUELLES

Neue Coronavirus-Testverordnung des BMG

Henry Schein bietet fiir Dentallabore und Praxen
Rundum-Support

Dirr Dental als ,Top-Arbeitgeber Mittelstand 2021"
pramiert

Carestream Dental erhalt doppelte Verstarkung

orangedental Webinare 2021

Uberarbeitete Heilmittelrichtlinie fir Zahnarzte
am 1. Januar in Kraft getreten

Verldngerung der Corona-Hygienepauschale
bis 31. Marz 2021

D:EX Dental Exhibition by Pluradent —
Neues Messeformat

Es bleibt klassisch: Aktuelle Trends im Rahmen von
zahnérztlichen Existenzgriindungen
// STUDIE

ENDODONTIE

Invasive zervikale Wurzelresorptionen
// UPDATE

Sichere und effektive Durchfiihrung
von Wurzelkanalbehandlungen
// EXPERTENRATGEBER

Erweiterte Diagnostik bei gleichzeitiger
Verringerung von Fehlinterpretationen mit CS MAR
// FALLDARSTELLUNG

Postendodontische Versorgung mithilfe
eines innovativen Stiftsystems
// ANWENDERBERICHT

DENTALZEITUNG - 1T 2021

032

036

042

044

048

050

052

054

057

065

066

PARTNER FACHHANDEL

Entsorgung: Haftungsanspriiche vermeiden
mithilfe von Fachhandel und Spezialisten
// HYGIENEMANAGEMENT

UMSCHAU

Conservare Dentes: Das Endologikum® in Oldenburg
// PRAXISPORTRAT

Der Game Changer in der Implantologie
// SYSTEMLOSUNG

Anwendung des 3D-Drucks im Praxislabor
// EXPERTENRATGEBER

,Hygienefdhigkeit und Ergonomie standen
bei meiner Praxiseinrichtung an erster Stelle”
// PRAXISNEUGRUNDUNG

Prozessdokumentation in der Cloud:
Mehr Chancen als Risiken
// SOFTWARE

Restaurationen: Asthetik in ihrer
schonsten Form =27 + One

// HERSTELLERINFORMATION
SMARTLITE PRO in der Kinder-

und Jugendzahnheilkunde
// EXPERTENINTERVIEW

BLICKPUNKT

IMPRESSUM /
INSERENTENVERZEICHNIS

PRODENTE



kulzer.de/ONE

VENUS DIAMOND

Venus Diamond ONE -
Eine einzige Farbe fiir die taglichen Restaurationen.
Effizient, wirtschaftlich und vertraglich.

Setzen Sie auf Effizienz — das Einfarben-Konzept vereinfacht Bestellung, Logistik und Anwendung
in der Praxis.

Bieten Sie Langlehigkeit — langlebige Restaurationen dank der auBergewdhnlichen Widerstands-
fahigkeit mit Gber 10 Jahren klinischer Venus Diamond-Erfahrung.

Profitieren Sie von Sicherheit und Kompatibilitdt — Ein System zur Zahnerhaltung ,,made in Germany*
und Freiheit in der Anwendung.

Empfehlen Sie Vertraglichkeit — Basierend auf der TCD-Matrix ist Venus Diamond véllig frei von
Bis-GMA und Bisphenol A-verwandten Monomeren.

Nutzen Sie das Einfiihrungsangebot und testen Sie Venus Diamond ONE. Kulzer.de/ONE

VENUS DIAMOND

Exklusives Aktionspaket
Venus Diamond ONE Basis Kit

O KizER @

IKULZER

© 2021 Kulzer GmbH. All Rights Reserved. MITSUI CHEMICALS GROUP




