INHALT

	AKTUELLES		PARTNER FACHHANDEL
006	Neue Coronavirus-Testverordnung des BMG	032	Entsorgung: Haftungsansprüche vermeiden mithilfe von Fachhandel und Spezialisten // HYGIENEMANAGEMENT
	Henry Schein bietet für Dentallabore und Praxen Rundum-Support		
007	Dürr Dental als "Top-Arbeitgeber Mittelstand 2021" prämiert		UMSCHAU
	Carestream Dental erhält doppelte Verstärkung	036	Conservare Dentes: Das Endologikum® in Oldenburg // PRAXISPORTRÄT
800	orangedental Webinare 2021		
	Überarbeitete Heilmittelrichtlinie für Zahnärzte am 1. Januar in Kraft getreten	042	Der Game Changer in der Implantologie // SYSTEMLÖSUNG
009	Verlängerung der Corona-Hygienepauschale		Anwendung des 3D-Drucks im Praxislabor // EXPERTENRATGEBER
	bis 31. März 2021	048	"Hygienefähigkeit und Ergonomie standen bei meiner Praxiseinrichtung an erster Stelle" // PRAXISNEUGRÜNDUNG
	D:EX Dental Exhibition by Pluradent – Neues Messeformat		
010	Es bleibt klassisch: Aktuelle Trends im Rahmen von zahnärztlichen Existenzgründungen // STUDIE	050	Prozessdokumentation in der Cloud: Mehr Chancen als Risiken // SOFTWARE
		052	Restaurationen: Ästhetik in ihrer
	ENDODONTIE		schönsten Form = 27 + One // HERSTELLERINFORMATION
012	Invasive zervikale Wurzelresorptionen // UPDATE	054	SMARTLITE PRO in der Kinder- und Jugendzahnheilkunde
020	Sichere und effektive Durchführung von Wurzelkanalbehandlungen		// EXPERTENINTERVIEW
	// EXPERTENRATGEBER	057	BLICKPUNKT
024	Erweiterte Diagnostik bei gleichzeitiger Verringerung von Fehlinterpretationen mit CS MAR // FALLDARSTELLUNG	007	
		065	IMPRESSUM /
028	Postendodontische Versorgung mithilfe eines innovativen Stiftsystems // ANWENDERBERICHT		INSERENTENVERZEICHNIS
	// AINVVENDENCHI	066	PRODENTE

Venus Diamond ONE — Eine einzige Farbe für die täglichen Restaurationen.

Effizient, wirtschaftlich und verträglich.

Setzen Sie auf Effizienz – das Einfarben-Konzept vereinfacht Bestellung, Logistik und Anwendung in der Praxis.

Bieten Sie Langlebigkeit – langlebige Restaurationen dank der außergewöhnlichen Widerstandsfähigkeit mit über 10 Jahren klinischer Venus Diamond-Erfahrung.

Profitieren Sie von Sicherheit und Kompatibilität – Ein System zur Zahnerhaltung "made in Germany" und Freiheit in der Anwendung.

Empfehlen Sie Verträglichkeit – Basierend auf der TCD-Matrix ist Venus Diamond völlig frei von Bis-GMA und Bisphenol A-verwandten Monomeren.

Nutzen Sie das Einführungsangebot und testen Sie Venus Diamond ONE. Kulzer.de/ONE



Exklusives Aktionspaket Venus Diamond ONE Basis Kit

